
 

 

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 93 del 30/11/2012  
  

AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
  

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

  
 

N.R.G DATA OGGETTO: 
 

658 
 

 
30/11/2012  

POLIZZA ASSICURATIVE PERIODO 31.12.2012 - 31.12.20123. IMPEGNO 
DI SPESA  

 
Il Responsabile del Servizio 

  
VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 del 03.01.2011 con il quale è stato nominato Responsabile del 
Servizio Amministrativo Sociale e Tributi il sottoscritto Dott. Giacomo Mameli; 
VISTA  la propria Determinazione n. 251 del 23.05.2011 con la quale la Dott.ssa Lisa Mura è stata 
nominata Responsabile del procedimento; 
VISTA  la Deliberazione del C.C. n. 4 del 05.03.2012 di approvazione del Bilancio di previsione 
2012, del Bilancio pluriennale e della relazione previsionale e programmatica 2012/2014, dichiarata 
immediatamente esecutiva; 
VISTA  la Deliberazione della G.M. n. 17 del 12.03.2012 con la quale è stato approvato il P.E.G. 
per l’esercizio finanziario 2012; 
VISTA la propria Determinazione n. 82 del 12.11.2009 con la quale è stato conferito l’incarico di 
brokeraggio alla GPA Assiparos SpA, ora denominata G.P.A. S.p.A. con sede a Milano, Via 
Melchiorre Gioia n. 124; 
VISTA  la propria determinazione a contrarre n. 10 del 04.06.2010 di indizione di una procedura 
aperta per l’affidamento delle coperture assicurative del Comune per un importo complessivo di € 
9.000,00, Iva e oneri compresi, e di approvazione delle norme di gara e del relativo bando; 
VISTA , altresì, la propria determinazione n. 39 del 27.05.2010 con la quale è stato approvato il 
verbale di gara e si è provveduto all’aggiudicazione definitiva dei Servizi Assicurativi come di 
seguito indicato: 
lotto n. 1 (RCT/O), UGF Assicurazioni – Divisione Unipol Tortolì, € 4.350,00; 
lotto n. 2 (Infortuni), Milano Assicurazioni – Divisione la Previdente di Cagliari, € 400,00; 
lotto n. 3 (RCA), UGF Assicurazioni - Divisione Unipol Tortolì, 1.662,00; 
lotto n. 4 (Kasko), UGF Assicurazioni - Divisione Unipol Tortolì, 900,00; 
CONSIDERATO che sulla base delle risultanze dell’aggiudicazione, ad oggi, è possibile 
presumere l’importo delle polizze per il periodo 01.01.2012 - 31.12.2013, ma non gli importi degli 
atti di regolazione dei premi che si calcolano sulla base degli elementi variabili dichiarati dall’Ente 
contraente al termine del periodo di copertura assicurativa; 
DATO ATTO che le scadenze di tutte le polizze sono state unificate al 31.12. di ciascun anno; 
RITENUTO,  pertanto, di dover procedere ad effettuare impegno di spesa per il pagamento delle 
polizze assicurative e degli atti di regolazione di premio relativi al periodo 31.12.2012 – 
31.12.2013; 



 

 

VISTO  il D. Lgs n. 267/2000; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità del Comune; 
 

 
  
 

DETERMINA 
 

DI EFFETTUARE impegno spesa per la somma di € 9.000,00 per il pagamento delle polizze 
assicurative relative al periodo 31.12.2012-31.12.2013, alle Società Assicurative UGF – Divisione 
Unipol di Tortolì e Milano – Divisione La Previdente di Cagliari; 
DI IMPUTARE la spesa di € 9.000,00 al Tit. 1, Funzione 1, Servizio 2, Intervento 3, Cap. 1047 del 
Bilancio di Previsione 2012, in c/competenza, che presenta pari disponibilità; 
DI DARE  mandato al Responsabile del Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti di 
competenza; 
DI PROVVEDERE  alla pubblicazione del presente atto nella sezione albo pretorio on line del sito 
istituzionale dell’Ente. 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott.ssa Lisa Mura  

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  

Dott. Giacomo Mameli  



 

 

 
 
   

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  
Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.gs.n.267/2000, 
la regolarità contabile della presente determinazione, nonche’ la copertura finanziaria della spesa, nei 
limiti e nelle forme dalla stessa indicate, dando atto che il presente provvedimento è esecutivo dalla 
data di apposizione del visto. 

Parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria 
(Art. 151 comma 4,  del D.Lgs n. 267/2000) 

Visto, si esprime parere favorevole  
  
Ussassai, 30/11/2012       
                                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                           Rag. Cinzia Orazietti 
  
  

  
  
  
   

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 04/12/2201  
  
Ussassai, 04/12/2201                 

 
L’addetto alle Pubblicazioni 

Rag. Roberta Guaraldo  
  

 
 
 
 


